



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE.

Unidade gestora: Sec. de Educação, Cultura e Desporto

Pregão Eletrônico - 002.10/2024-PE/2024

Data de Abertura: 07/11/2024 Hora da Abertura: 08:30

Prezado Agente de Contratação Administrativa,

Apresento nossa proposta de preços referente ao Pregão Eletrônico Nº **002.10/2024-PE/2024**, que versa sobre a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA IMPLEMENTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO DE INCENTIVO AO ESPORTE NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE, OBJETO DO CONVÊNIO 177/2023- MINISTÉRIO DO ESPORTE**”, conforme se segue.

Informo inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Pregão Eletrônico e Termo de Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
2	BOLA DE FUTEBOL Costurada a mão. fabricada em microfibra, com peso de 430 à 445g, circunferência: 68 a 69,5cm, com câmara de Borracha butílica.	Unidade	120	DUALT	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00
3	BOLA DE FUTSAL (COSTURADA) confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 53 cm de circunferência, pesando entre 250 e 280 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal.	Unidade	120	DUALT	R\$ 79,50	R\$ 9.540,00
4	BOLA DE VOLEI DE AREIA Tamanho 5 (oficial). costurada, circunferência: 66 -68cm, Peso: 260 -280g.	Unidade	70	POKER	R\$ 78,50	R\$ 5.495,00
7	CHUTEIRAS DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA chuteira para futebol de campo, feita em couro sintético, costurada, fechamento em cadarço, palmilha removível em EVA, com travas de borrachas, solado em pvc.	Par	3000	MADRY	R\$ 65,00	R\$ 195.000,00
8	COLETES DE TREINAMENTO DE FUTEBOL (MATERIAL DRY FIT) Coletes de treino de futebol 100% Poliéster, laterais abertos com Elástico na parte Inferior (barra), gola careca com viés, composição 100% Poliéster. Tamanho P - 54cm Altura x 40cm Largura, Tamanho M - 60cm Altura x 42cm Largura, Tamanho G - 63cm Altura x 44cm Largura.	Unidade	600	SCALIBU	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
10	MEIÃO PARA JOGADOR Meião esportivo. composto de poliamida, poliéster e algodão, tamanho 39/44, cano longo.	Par	4200	TRIFILL	R\$ 12,00	R\$ 50.400,00



21	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO EM PAPEL COUCHE 150g Panfletos para divulgação em papel couche 150g brilho: mais espesso, tamanho 148x210mm A5, com diagramação arte a combinar na solicitação do serviço	Unidade	2000	PRÓPRIA	R\$ 0,25	R\$ 500,00
VALOR TOTAL						R\$ 277.135,00

Valor Global da Proposta: R\$ 277.135,00 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL CENTO E TRINTA E CINCO REAIS).

Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos bens é de 15 (quinze) dias, contados do recebimento da ordem de fornecimento;

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias contado da sua apresentação.

Razão Social: **SPORTCENTER LTDA**

CPF/CNPJ: **27.833.701/0001-68**

Inscrição Estadual: 066532949 – Inscrição municipal: 5000002

Rua Vicente Possidonio, 12, Centro, Ipueiras – CE. CEP: 62.230-000

Banco: Banco do Brasil

Agência: 4543-8

Conta: 16879-3

Representante Legal: **Eliésio Valério de Souza**, brasileiro, solteiro, RG: 2015055701 SSP - CE, CPF: 079.550.343-17, Vila Cazuza, SN, Vila Sabóia, Ipueiras – CE CEP: 62.230-000 Telefone: (88) 996498793 – E-mail: sportcenter.ips@gmail.com.

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução da Licitação.

Ipueiras/CE, 07 de novembro de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br ELIESIO VALERIO DE SOUZA
Data: 07/11/2024 10:48:43-0300
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

SPORTCENTER LTDA
Eliesio Valério de Souza
CPF: 079.550.343-17
(Proprietário)



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE.

Unidade gestora: Sec. de Educação, Cultura e Desporto

Pregão Eletrônico - 002.10/2024-PE/2024

Data de Abertura: 07/11/2024 Hora da Abertura: 08:30

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VL. CUSTO COM IPI/ICMS	FRETE	LUCRO BRUTO POR UNIDADE	LUCRO BRUTO TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
2	BOLA DE FUTEBOL Costurada a mão, fabricada em microfibrã, com peso de 430 à 445g, circunferência: 68 a 69,5cm, com câmara de Borracha butílica.	120	Unidade	DUALT	R\$ 34,97	0	45,03	R\$ 5.403,60	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00
3	BOLA DE FUTSAL (COSTURADA) confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 53 cm de circunferência, pesando entre 250 e 280 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal.	120	Unidade	DUALT	R\$ 34,97	0	44,53	R\$ 5.343,60	R\$ 79,50	R\$ 9.540,00
4	BOLA DE VOLEI DE AREIA Tamanho 5 (oficial). costurada, circunferência: 66 -68cm, Peso: 260 -280g.	70	Unidade	POKER	R\$ 60,00	0	18,5	R\$ 1.295,00	R\$ 78,50	R\$ 5.495,00
5	CHUTEIRAS DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA chuteira para futebol de campo, feita em couro sintético, costurada, fechamento em cadarço, palmilha removível em EVA, com travas de borrachas, solado em pvc.	3000	Par	MADRY	R\$ 15,00	0	50	R\$ 150.000,00	R\$ 65,00	R\$ 195.000,00





6	COLETES DE TREINAMENTO DE FUTEBOL (MATERIAL DRY FIT) Coletes de treino de futebol 100% Poliéster, laterais abertos com Elástico na parte Inferior (barra), gola careca com viés, composição 100% Poliéster. Tamanho P - 54cm Altura x 40cm Largura, Tamanho M - 60cm x 42cm Largura, Tamanho G - 63cm Altura x 44cm Largura.	Unidade	600	SCALIBU	R\$ 7,00	0	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
7	MEIÃO PARA JOGADOR Meião esportivo. composto de poliamida, poliéster e algodão, tamanho 39/44, cano longo.	Par	4200	TRIFILL	R\$ 6,50	0	R\$ 5,50	R\$ 23.100,00	R\$ 12,00	R\$ 50.400,00

Ipueiras/CE, 07 de novembro de 2024.

Documento assinado digitalmente
ELISIO VALÉRIO DE SOUZA
 Data: 07/11/2024 11:38:03-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

SPORTCENTER LTDA
 Elísio Valério de Souza
 CPF: 079.550.343-17
 (Proprietário)





PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.10/2024-PE-SEDUC
DATA DE ABERTURA: 07/11/2024 - 08:30:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA IMPLEMENTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO DE INCENTIVO AO ESPORTE NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE, OBJETO DO CONVÊNIO 177/2023-
MINISTÉRIO DO ESPORTE”.

A EMPRESA DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ 24.805.886/0001-09, SITUADA A R DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO, IBIAPINA – CE CEP: 62.360-000. TELEFONE:
(088) 2171-1145 E-MAIL: MARTINSDISTRIBUIDORANZ@GMAIL.COM, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU REPRESENTANTE LEGAL DANIELLA GOMES DOS SANTOS, PROPRIETÁRIA, CASADA, PORTADORA DO RG
Nº 99010302394 SSP-CE, E CPF: 95867295320, PODENDO FORMULAR LANCES, NEGOCIAR PREÇOS E PRATICAR TODOS OS ATOS INERENTES AO CERTAME, INCLUSIVE INTERPOR E DESISTIR DE RECURSOS EM TODAS
AS FASES LICITATÓRIAS, EM ATENÇÃO, IBIAPINA –CEARA.

PROPOSTA DE PREÇOS							
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL UNIT	EXTENSO UNIT	
1	POKER	APITOS DE FUTEBOL, [FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, 130 METROS DE ALCANCE] INTENSIDADE SONORA DE 115 DB, COM CERCA DE 30G.	UND	50	R\$ 28,00	VINTE E OITO REAIS	
6	ANGELS	CANELEIRAS FUTEBOL DE CAMPO FEITA EM MATERIAL DE POLIETILENO (MATERIAL TERMO PLÁSTICO), ESPUMA DE EVA (PARTE INTERNA DO PRODUTO), PESO DE APROXIMADAMENTE 75GR, TAMANHO ÚNICO, COM REVESTIMENTO DE PLÁSTICO E ESPUMA MACIA. PAR DE REDES DE FUTSAL DE SEDA OFICIAL	PAR	3000	R\$ 15,99	QUINZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	
11	MATRIX	PAR DE REDES DE FUTSAL DE SEDA OFICIAL PAR DE REDES DE FUTSAL DE SEDA OFICIAL, CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON) DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 4,0 MM, MALHA DE 12 X 12 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO ENTRE 3,0 E 3,20 M DE COMPRIMENTO, ENTRE 2,0 M A 2,20 M DE ALTURA, COM PROFUNDIDADE INFERIOR DE 1,0 ME SUPERIOR DE 0,48 M.	PAR	20	R\$ 194,00	CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS	
12	MASTER	REDE DE VÓLEI DE AREIA 8,5X1 M REDE DE VÓLEI DE AREIA 8,5X1 M: CONFECCIONADA COM POLIETILENO 2MM 100% VIRGEM E COM TRATAMENTO ANTI-UV. BORDA: POLIÉSTER COM CORDAS E ILHÓS DE LATÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	13	R\$ 143,00	CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS	
16	GSPORT	UNIFORME PARA FUTEBOL (CAMISETA + SHORT) UNIFORMES ESPORTIVOS - ESPECIFICAÇÃO: CAMISA E CALÇÃO NO DRY FIT, 100% SUBLIMADO EM DIVERSAS CORES, COM LOGOTIPO DO MUNICÍPIO, E ARTE A SER DEFINIDA OPOSTERIORMENTE. CONTENDO CADA CONJUNTO 20 UNIDADES (TAMANHOS ENTRE PP AO GG)	KIT	120	R\$ 940,00	NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS	
18	GSPORT	UNIFORMES (CAMISAS E CALÇÕES) VÓLEI DE AREIA KIT UNIFORMES PARA VÓLEI DE AREIA (CAMISETA + SHORT): KIT PERSONALIZADO DE VÓLEI, TECIDO DRY FIT COM PROTEÇÃO SOLAR E IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE. PERSONALIZAÇÃO E ARTE SERÃO DEFINIDAS NO ATO DA COMPRA. (TAMANHOS ENTRE PP AO GG). KIT COM 6 TERNOS COMPLETOS.	KIT	25	R\$ 830,00	OITOCENTOS E TRINTA REAIS	
					R\$	1.400,00	TOTAL
					R\$	47.970,00	QUARENTA E SETE MIL, NOVECIENTOS E SETENTA REAIS
					R\$	3.880,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
					R\$	1.859,00	MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS
					R\$	112.800,00	CENTO E DOZE MIL E OITOCENTOS REAIS
					R\$	20.750,00	VINTE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 188.659,00 (CENTO E OITENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS)



RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE
CNPJ: 24.805.886/0001-09
FONE: (088) 2171-1145



PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA/MONTAGEM; CONFORME EDITAL OU ATÉ 15 (QUINZE) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS/BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS / ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL; DE ACORDO COM EDITAL.
FORMA DE PAGAMENTO; ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL
GARANTIA; CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO. INDICANDO PARA ESSE FIM O SR (A) DANIELLA GOMES DOS SANTOS, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 99010302394 SSP-CE EXPEDIDA EM 26/07/1999 ORGÃO EXPEDIDOR SSP CE E CPF Nº 95867295320, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

NOS VALORES APRESENTANDOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS

IBIAPINA -CE 07 DE NOVEMBRO DE 2024.

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE
CNPJ: 24.805.886/0001-09
FONE: (088) 2171-1145





DISTRIBUIDORA MARTINS DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORMAT:24805886000109

Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA MARTINS DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORMAT:24805886000109

DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
DANIELLA GOMES DOS SANTOS

PROPRIETÁRIA

RG 99010302394 SSP-CE,

CPF: 95867295320



DISTRIBUIDORA MARTINS

RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE
CNPJ: 24.805.886/0001-09
FONE: (088) 2171-1145

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.10/2024-PE-SEDUC
 AO PREGOIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA IMPLEMENTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO DE INCENTIVO AO ESPORTE NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE.

PROPOSTA FORMAL - LOTE 1								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
5	BRACADEIRA DE CAPITÃO TV RY CERCA DE 33 CM DE COMPRIMENTO, COM 7 CM DE LARGURA, AJUSTÁVEL, EM MATERIAL NAILON NAS CORES PRETA, VERMELHA E BRANCA	UND	120	PENALTY	R\$ 10,50	DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.260,00	UM MIL, DUZENTOS E SESENTA REAIS
9	FITA DE DEMARCAÇÃO PARA VÔLEI DE ARÉIA (30X80X10M) FITA DE DEMARCAÇÃO PARA VÔLEI DE ARÉIA: FITA DE 5 CM RESISTENTE FEITA EM FIO DE 100% POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE, PONTAS REFORÇADAS E CAUTERIZADAS PARA DESFRANCO E LINDOS PARA PASSAR O BANCHE METÁLICO. AS FITAS DEVEM POSSUIR DELIMITAÇÃO DE ÁREA DE SAQUE	UND	13	MAZZA	R\$ 110,19	CENTO E DEZ REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 1.432,47	UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS
13	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO PADRÃO (7,50M LARGURA, 2,50 ALTURA, 08M DE PROFUNDIDADE SUPERIOR, 1,80 M DE PROFUNDIDADE INFERIOR, FIO 4MM DE NYLON, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER)	PAR	20	SPORT MAN	R\$ 215,00	DUZENTOS E QUINZE REAIS	R\$ 4.300,00	QUATRO MIL, TREZENTOS REAIS
15	TÊNIS DE FUTSAL (COSTURADO) INDICADO PARA JOGO DE FUTSAL, MATERIAL: SINTÉTICO, CABEDAL: MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO: BORRACHA. TAMANHOS DIVERSOS.	PAR	1200	WIK7	R\$ 77,90	SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 93.480,00	NOVENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 100.472,47	CEM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos que a empresa cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaramos que nossa proposta eletrônica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos cumprir fielmente e integralmente todas as disposições contidas na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), sob pena de não aceitação da proposta.

Declaramos que a empresa atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei nº 14.133, de 2021.

Declaramos que a empresa não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.10/2024-PE-SEDUC instaurado pela Prefeitura Municipal de MORRINHOS-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemo-nos a repassar, na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.10/2024-PE-SEDUC realizado pela Prefeitura de MORRINHOS-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

NOVA RUSSAS - CE, 07 DE NOVEMBRO DE 2024

OSWALDO FRANCIS
 VIEIRA
 ARAGAO:97639737320

Digitally signed by
 OSWALDO FRANCIS
 VIEIRA
 ARAGAO:97639737320

PARENTMOTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 55.608.479/0001-35
 OSWALDO FRANCIS VIEIRA ARAGÃO
 CPF: 976.397.373-20

PROPOSTA FINAL

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.10/2024-PE-SEDUC**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº **002.10/2024-PE-SEDUC**.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº **002.10/2024-PE-SEDUC**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: **LOBO VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA**
- Inscrição CNPJ: **44.870.579/0001-19**
- Inscrição Estadual: 07.143971-4
- Endereço Completo: Rua Napoleão Camelo, nº 1293 - Centro - Santa Quitéria / CE
CEP: 62.280-000
- Nº Telefone, e-mail: (88) 9.9729-3712 / loboandre@yahoo.com
- Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente: Banco C6 S.A. / 0001 / 32304625-8

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: **ANDRÉ DE SOUSA LOBO**
- Inscrição CPF: **036.102.443-64**
- Nº Celular, e-mail: (88) 9.9729-3712 / loboandre@yahoo.com

3. Objeto:

- Constitui o objeto da presente Proposta: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA IMPLEMENTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO DE INCENTIVO AO ESPORTE NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, OBJETO DO CONVÊNIO 177/2023- MINISTÉRIO DO ESPORTE**.

4. Formação do Preço:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	VL. UNIT.	VL. TOT.
14	RESERVATÓRIO DE ÁGUA TERMICO (12L) Capacidade: 12L, Utilidade: Esporte, campo e lazer	INVICTA	UNIDADE	20	R\$ 119,90	R\$ 2.398,00

LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA
44.870.579/0001-19

RUA NAPOLEÃO CAMELO, 1194, CENTRO, Santa Quitéria / CE - CEP: 62.280-000.

	Bocal que facilita a colocação de gelo. Pés retráteis. Conservação térmica de líquidos frios e quentes. Conservação térmica de no mínimo 10 horas. Isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano), livre de CFC. - Material não tóxico e reciclável.					
17	UNIFORMES (CAMISAS E CALÇÕES) PARA FUTSAL Uniforme esportivos - Especificação: camisa e calção no, dry fit, 100% sublimado em diversas cores, com logotipo do Município, e arte a ser definida posteriormente. Contendo cada conjunto 12 unidades. (Tamanhos entre PP ao GG)	DL	KIT	60	R\$ 719,90	R\$ 43.194,00
19	CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS 32X42CM Cartaz para divulgação: impressão de cartaz para divulgação de eventos, 32x42cm, papel couché 120g com brilho, o que aumenta a resistência a fatores externos.	PRÓPRIA	UNIDADE	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
20	IMPRESSÃO DE BANNERS MEDINDO 5X3 Impressão de Banner medindo 5x3 metros, com logomarca e arte a ser definida posteriormente, a impressão será feita em lona eletrostática, policromia, com bastões, ponteira e corda.	PRÓPRIA	UNIDADE	04	R\$ 329,90	R\$ 1.319,60
PREÇO GLOBAL:					R\$ 47.411,60	
PREÇO GLOBAL POR EXTENSO:			Quarenta e sete mil quatrocentos e onze reais e sessenta centavos			

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à

LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA
44.870.579/0001-19

especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.
- Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexecutáveis ou superfaturados.
- Declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:
 - a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
 - b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
 - c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
 - d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
 - e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
 - f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detêm plenos poderes e informações para firmá-la.

Santa Quitéria – CE, 07 de Novembro de 2024.

André de Sousa Lobo
CPF nº 036.102.443-64
LOBO VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 44.870.579/0001-19

Documento assinado digitalmente
gov.br ANDRÉ DE SOUSA LOBO
Data: 07/11/2024 10:31:56 -0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA
44.870.579/0001-19

RUA NAPOLEÃO CAMELO, 1194, CENTRO, Santa Quitéria / CE - CEP: 62.280-000.